B

CAPUT V.

Eapropter Paulus perseverandum in oratione docet ⁸⁴, ut consuetudinem longa familiaritate confirmet. Ac rursus in omni loco jubet orare ⁸⁵, ne quisquam ad orandum negligentior vano prætextu se quasi longius a templo, in quo oratur, dissitum causetur. Quin et ideo locus omnis orationi est idoneus: quia nihil juvat Judæos accedentes ad orandum inquinatis manibus, et ædem puram abominandis facinoribus profanantes, innoxia sacri templi conditio. Sicut enim Deus orantes hoc modo, quamvis ad ipsa templi penetralia, circumplexi sedulo propitiatorium, manibusque implexis Cherubim alis, **103** adorent, aversatur execrans sicut impios, dicens: « Si extenderitis manus vestras ad me, avertam oculos meos a vobis, et si multiplicaveritis orationem, non exaudiam vos: manus enim vestræ sanguine plene ⁸⁶. » Ita puro corde, sanctisque operibus invocantes ipsum admittit, et eorum preces omnimodo exaudit, attendens animi affectum; etsi locus sit indifferens, uti videtur.

C

CAPUT VI.

Sic ad Cornelium adorantem in domo gentili, cum adhuc templo sua constaret veneratio, accedens angelus dicebat: « Orationes tuæ et electione ascendunt in memoriam in conspectu Dei, ⁸⁷ » non ad ascensum fiducia templi usæ, quasi subvectæ, verum alis boni propositi, seu intentionis rectæ, perinde ac per cursum delatæ ad eum, qui eas benigne fausteque suscepit. Sic oratio Jonæ ⁸⁸ e profundo maris vento prospero velum implente ad cælum evasit, et ad divinas aures appellens portui fuit invecta, neque plurimis aquarum fluctibus jactata, quæma modum illa Pharisæi ⁸⁹, quæ sacro in templo naufragia passa, et una cum onere toto mercium submersa periit stridendo; quandoquidem nec illa poterat eluctari e fluctibus, neque per mare cursum directum tenere,

⁸⁹ Luc. xviii, 11.

cum exundaret sentina, propterque gravitatem superbae de se opinionis non valeret emergere, cum prora madida, et puppis circumfusa, undis tumoris, et factantiae desuper ingruentibus obruerentur. Oratio tibus pueris in camino comes, coegit Danimam profugere, ⁶⁰ et extra **104** fornacem circumvagari quarentem insidiatores adolescentium: cum enim locum suum interius orationi concessisset, et carbones reliquisset urendi vi destitutos, Chaldaeos circa caminum inventos valide depasta combussit; intus propriam operationem coercens praereverentia corporum, quae circumdederat oratio et efficaciam suam exterius ostendens circum corpora veluti circa materiam levem et arenam. Oratio leones in lacu famelicos exhibuit temprantibus, ⁶¹ cumque ventef generet ob septem dierum ineliam, objecto pabulo apposito persuasit generositatem philosophico animo profliteri potius eligentes violentiam famis tolerare, quam aggredientes virum sanctum Danielem laedere, quem jure neglecto Barbari condemnarunt ad illud mortis genus, homines crudeliores belluis declarati, et implacabiliores comparatione sanguinem devorantium ferarum, et in suae injustitiae redargutionem, confestim illarum justitiam excipientes naturali calculo, conservantium ipsum, quem ii misero et luctuoso mortis supplicio addixerant.